ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOA THÁM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /TB-UBND

Hoa Thám, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 18/12/2025

Thực hiện Quy chế tiếp công dân ban hành kèm theo Quyết định số

24/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Hoa Thám; ngày 18/12/2025

ông Nông Minh Nhường, Chủ tịch UBND xã chủ trì, tiếp công dân theo quy

định; tham dự cùng tiếp công dân có: bà Ma Thị Thu Hiền, Chuyên viên Tiếp

công dân, Văn phòng HĐND và UBND xã.

I. Kết quả tiếp công dân

Trong ngày đã tổ chức tiếp 01 lượt/01 công dân đến Trụ sở Tiếp công dân xã

kiến nghị, phản ánh; công dân, vụ việc thuộc địa bàn thôn Bản Chu, xã Hoa Thám.

II. Kết quả tiếp công dân cụ thể

 Ông Hoàng Văn Khởi (địa chỉ: thôn Bản Chu, xã Hoa Thám) trình bày:

Gia đình ông đã được hỗ trợ sửa chữa nhà ở vào năm 2018. Tuy

nhiên, đến nay một số hạng mục đã xuống cấp, ông đề nghị UBND xã

xem xét, hỗ trợ xây mới nhà ở theo Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột

nát.

Sau khi nghe ý kiến trao đổi của các thành phần dự buổi tiếp công dân,

đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận: Gia đình ông Hoàng Văn Khởi đã được

nhận hỗ trợ sửa chữa nhà ở theo Quyết định 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ: Hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở, thực hiện trong năm

2018. Hiện nay, gia đình ông chưa thuộc đối tượng được hỗ trợ theo Chương

trình xóa nhà tạm, nhà dột nát. UBND xã tiếp nhận thông tin kiến nghị của ông

Hoàng Văn Khởi; trong thời gian tới, nếu có các chương trình, chính sách hỗ trợ

nhà ở phù hợp khác, UBND xã sẽ tiến hành rà soát, xem xét và đề xuất theo quy

định của pháp luật.

Chủ tịch UBND xã thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ để các cơ

quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện.

(Thông báo này được công bố công khai tại Trụ sở Tiếp công dân xã và tại

Cổng Thông tin điện tử xã Hoa Thám, địa chỉ: https://hoatham.langson.gov.vn/)./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh:

- Thanh tra tỉnh;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trưởng thôn Bản Chu;

- Ông Hoàng Văn Khởi;

- CVP HĐND và UBND xã;
- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Minh Hiếu

https://hoatham.langson.gov.vn/)./

2

		2025-12-19T14:58:03+0700

		2025-12-19T15:01:45+0700

		2025-12-19T15:01:45+0700

		2025-12-19T15:01:45+0700